
E 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

sescuccano az” 11800 
7 $ MINUCES DR 2UMan da e 

SUPERINTENDENTE DE COMPASIAS 

CONSIDERANDO 2 

QUE el 2 de enero de 198,58 Otorgó ente el Notario 
Quínto del cantón Quito la escritura pública de raforma 
de estatutos de *PERSEO COMPAÑIA LIMITADA”; : 

CUE el señor Ing. Míguel Seelín: Vivanco, en su ca” 
lidad de Gerente General de la compañía, con el patrocí- 
nio del doctor Juan P. Píez Terán, ha solícitado la apro- 
bación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado tres copias certificadas de la misma; 

9 CUE el Departamento Jurídico mediante memorando £*DJ_ 
RL-94-091, de 16 de febrero de 1924, ha emitido informe fa- 

0 vorabie para la continuación del trámite, una vez que consi- 
dera que se ha dado cuaplimiento a los requisitos legales 
Tespectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Loy, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRINMERO.- APROBA!: la reforma de estatutos de la com” 
panta “PERSEO COMPAÑIA LINIPADA" constante en la referida es- 
Orítura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indícada es- 
critura pública se publique, por una vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación en Quíto. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

O ARTICULO CUBRERO.- DISPONER que el Notario Quínto del cantón 
Oo Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura públi- 

ca que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y 
sénbte razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Fegistrador Nercantíl úel 
cantón quito: a) ¿inscriba la referida escritura pública junto 
con la presente Resolución, archive una copia de dicha escrí- 
tura y devuelva las restantes con la razón €e la inscripción 
que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones conteni- 
¡das en la Ley de Regístro y el artículo 33 del Código de Co- 
mercío. 

ARTICULO QUISIO.- DISPONER que el notario Suinto del cantón 
7 Quíto anota al margen úe la matríz úe la esoritura pública de 

N 

ZO   
  

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"PERSEO COMPAÑIA LIMITADA" 
2 Manu pág. £ 

25 de octubre de 1977, por la cual se constituyó la compañía en re- 
ferencia, que ha procedido a refomar sus estatutos medíanteo la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolu- 
ción y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el <xpedíente. 

COMUNIQUESE.- DADA y £irmada en 
lá Superintendencia de Compañías, en Quito, a -., 2 ama 

£, Y or e CS 
cy 

Econ. Teresa Minuc Mera 
SUPERINTENDEN E COMPAÑIAS        

  

eS
 

Con esta fegtha queda inscfite lea presente Resolución, bajo 

el número 251 del Registro Mercentil, tomo 115.- Se da así 

cumplimiento a lo diispuesto en la misma, de conformided a 

lo establecido en el Vecreto 733 del 22 de agosto de 1975, 

A 29 de agpsto del -    
mismo año.- Quito, a catorce de mara 11 nouyecientos - 

ochenta y cuatro.- EL REGISTRADOR. - J pl 

  
 


